
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
24 января 2020 года                                                                                            № 43 

п.г.т. Махнёво 

 

№ 43 от 24.01.2020 г. «О внесении изменений в Постановление 

Администрации Махнёвского муниципального образования от 24 июля 

2019 года № 542 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального 

образования в 2020 году» 
 

На основании Закона Свердловской области от 21 ноября 2019 года      

№ 119-ОЗ «О внесении изменений в статью 22 Закона Свердловской области 

«Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом 

Махнёвского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.  Внести в Постановление Администрации Махнёвского муниципального 

образования от 24 июля 2019 года № 542 «Об обеспечении питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Махнёвского муниципального образования в 2020 году» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем 1.6. следующего содержания:  

«1.6.Предусмотреть денежную компенсацию расходов на питание 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных 

образовательных организациях, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому, в целях обеспечения предоставления меры социальной 

поддержки в виде бесплатного двухразового питания: 

обучающимся 1-4 классов в сумме 72,7 рубля; 

обучающимся 5-11 классов в сумме 82 рубля».  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава Махнёвского  

муниципального образования                                                                А.В. Лызлов    

              

 


